CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 129/2018

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Sinalização vertical de PARE, nos cruzamento das Av. Dom Bosco,

Tiradentes, 26 de Junho, Adelina e Brasil com a Av. Paraíso no Bairro Liberdade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos

artigos 151, II e 166 do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa

de Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal de Marabá, e a

Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI a seguinte indicação:

Sinalização vertical de PARE, nos cruzamento das Av. Dom Bosco, Tiradentes, 26

de Junho, Adelina e Brasil com a Av. Paraíso no Bairro Liberdade.

Justificativa

A Sinalização é de grande importância para a organização do trânsito e

segurança dos usuários.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Plenário, 22 de Novembro de 2018.

__________________________________

Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB

mailto:verronisteuaraujo@hotmail.com